[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от   09 июня 2018 года                                                                           №116
хутор Свободный

Об установлении особого противопожарного режима на территории Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района
           В связи с сухой продолжительной погодой и увеличением количества возгораний, администрация Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района постановляет:
      1.Установить на территории Свободного сельского поселения Приморско -Ахтарского района с 09 июня 2018 года особый противопожарный режим.
          2.Инспектору ВУБ администрации Свободного сельского поселения Приморско - Ахтарского района  Н.В. Винник, председателям ТОСов:
            - организовать разъяснительную и профилактическую работу с населением по недопущению возникновения пожаров, соблюдению правил пожарной безопасности с использованием средств массовой информации;
           - провести заседания КЧС и ПБ с привлечением руководителей предприятий и учреждений жилищно-коммунального комплекса для рассмотрения вопросов готовности сил и средств к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций связанных с возникновением ландшафтных пожаров;
            - организовать доведение до населения погодной обстановки, штормовых предупреждений, пожароопасной обстановки, и другой информации, связанной с изменением погодных условий;
           - уточнить планы взаимодействия сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
           - обеспечить готовность аварийно-спасательных формирований к действиям по предназначению;
           - провести проверку средств оповещения населения, с учетом прогнозируемой пожарной обстановки принять меры по созданию резервов материальных и финансовых ресурсов, принять меры к созданию патрульных групп из числа добровольных пожарных дружин, для своевременного реагирования на ЧС, обеспечить координацию действий при проведении мероприятий по борьбе с пожарами в части выделения инженерной и приспособленной техники, а так же людских ресурсов;
            - организовать работу с населением, посредством проведения сходов и встреч граждан, с обязательным использованием наглядной противопожарной агитации (памятки, листовки, брошюры и т.д.);
           - организовать работу в неблагополучных семьях, с людьми находящимися под опекой социальных органов, а также ведущий асоциальный образ жизни, с обязательным проведением противопожарных инструктажей;
           - организовать выполнение и осуществление мер пожарной безопасности: запретить разведение костров, сжигания мусора, отходов, опавших листьев, веток, и т.д., запретить гражданам устраивать свалки горючих отходов вблизи зданий, сооружений, а также вблизи камыша и сухой травы;
         - организовать своевременную очистку придомовых территорий и мест общего пользования от сухой травы, мусора;
          - организовать проведение рейдов сотрудниками администраций совместно с представителями ОНД, пожарных частей, общественности по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности;
          - активизировать работу административных комиссий по благоустройству поселения, рассматривать административные материалы с участием сотрудников ОНД;
          - установить информационные стенды противопожарной тематики с наглядной агитацией.

           3. Всем руководителям учреждений и организаций взять под особый контроль подведомственные территории.

      4.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Свободного сельского поселения Приморско - Ахтарского района в сети Интернет.
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско – Ахтарского района                                               В.Н.Сирота

__________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен                                                          Н.В.Винник

Проект согласован                                                                            Г.П.Гром